Esta presunción de certeza que alcanza toda sentencia cuando ha sido confirmada por la adhesión de dos nuevas sentencias la hallamos contemplada en FAV 101,8: «*Si quis in quacumque lite iterum provocaverit, non licet ei tertio in eadem lite super eisdem capitulis provocatione uti*»; 101,12: «*In una eademque (causa) nemo possit tertio appellare*»¹⁶⁵; 101,22: «*Tam actor quam reus potest bis tantummodo in una eadem cusa appellare*», y en FURS 2,6,9: «... que si alcun litigant caurà del plet per tres sentències conformes de les quals per sentència contrària alcuna no serà revocada», debiendo «*l'advocat de tal plet perdit per les dites tres sentències*» abonar los gastos que hubiere realizado «*la part contra qui advocarà*», no pudiendo, contra la tasación llevada a cabo por el Juez ordinario, «*apel·lar ni ésser haüd recors a nostres oficials o de nostre primogènit, la execució per les dites despeses sia feta realment contra lo dit advocat, cessant tota appellació de recors*».

firmatio infirmetur, tu poteris ab illa sententia appellare, qui hoc non est tertia appellatio, sed prima quoad te: et si iudex appellationis confirmationem sententiae infirmet, poteris secundo appellare, ultra-non; et sic sunt iura intelligenda. Et secundum hoc super quolibet articulo potest quartu appellari. Et sic obtinuit, licet audiverim quemdam contrarium sustinentem, ut tantum bis appelletur, sicut iuris verba tenent».

¹⁶¹ C. 2, q. 6, c. 29: «*Post secundam provocationem (...) in una eademque causa super eisdem capitulis, provocare non licet. Unde in VII libro Codicis, titulo non liceat in una eademque causa tertio provocare*»; c. 65,X,2,28: «... super appellatione tertio ad nos emissa utriusque parti a nobis datus auditor, interlocutus fuerit, illos non potuisse de iure tertio appellare...».

¹⁶² *Costums de Tortosa 7,7,9; Espéculo 5,14,23; Partidas 3,23,25.*

¹⁶³ MATHEU I SANZ, L., *Tractatus de Regimene*, III,11,2,154-156.

¹⁶⁴ *In extravaganti 33, fol. 46 v.*

¹⁶⁵ Véase la concordancia de ambos preceptos con el primer inciso de C. 7,70,1.

Con todo, los *Furs* limitan el número de apelaciones a uno cuando el litigio sea de menor cuantía –«... *de la sentència (...) valor de CCC sous (...) puxe's una vegada tan solament appellar de la dita sentència, e no mes*»¹⁶⁶; «*A triginta solidis usque ad centum non appetetur nisi semel*»¹⁶⁷–, o cuando se proceda por *inquisitio* contra los oficiales del reino –«*otorgam empo al dit official que si fera dondemnat que puxa appellar una vegada a nos solament...*»¹⁶⁸.